diário oficial Nº 36.167  105Sexta-feira, 21 DE MARÇO DE 2025

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0204-001-SEMEC
O Município de Abaetetuba/PA, no uso de suas atribuições legais, atra-
vés da Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desporto, torna público o extrato
da ata de registro de preços nº 003/2025, relativa ao pregão eletrônico
para registro de preços nº 010/2025. Empresas Com Preços Registrados:
F da Silva Ferreira Ltda; CNPJ nº 41.136.186/0001-98, valor estimado R$
6.501.150,00 (seis milhões e quinhentos e um mil e cento e cinquenta
reais), Pedro Afonso A. da Costa Junior; CNPJ nº 19.037.454/0001-65,
valor estimado R$ 5.749.359,70 (cinco milhões e setecentos e quarenta e
nove mil e trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos). OBJE-
TO: Registro de preços para aquisição parcelada de madeira bruta serra-
da tratada, chapas em madeira (compensados), mdf, madeirite, cerâmica
compreendendo tijolos e telhas, bem como agregados graúdos e miúdos
de construção civil para atender a Secretaria Municipal de Educação, Com
Menor Preço, Data de assinatura da ata: 12/03/2025. Vigência da ata: 12
meses. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Sec. Mun. de Educação,
Cultura e Desporto.

EXTRATOS DO CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0204-001-SEMEC

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2025-SRP
Objeto: Aquisição Parcelada de Madeira Bruta Serrada Tratada, Chapas
em Madeira (Compensados), Mdf, Madeirite, Cerâmica Compreendendo
Tijolos e Telhas, Bem Como Agregados Graúdos e Miúdos de Construção
Civil Para Atender a Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Muni-
cípio de Abaetetuba, através do(a) Fundo Municipal de Educação, CNPJ-MF,
nº 21.763.283/0001-01. Contratada: F. da Silva Ferreira Ltda, CNPJ/CPF
CNPJ 41.136.186/0001-98; CONTRATO Nº 170325-001. Valor Global: R$
1.623.900,00 (um milhão, seiscentos e vinte e três mil, novecentos reais).
Vigência: 17/03/2026. Assinado em: 17/03/2025. Sr. Jefferson Felguei-
ras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0204-001-SEMEC
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2025-SRP

Objeto: Aquisição Parcelada de Madeira Bruta Serrada Tratada, Chapas em
Madeira (Compensados), Mdf, Madeirite, Cerâmica Compreendendo Tijolos
e Telhas, Bem Como Agregados Graúdos e Miúdos de Construção Civil Para
Atender a Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Município de
Abaetetuba, através do(a) Fundo de Educação Basica-Fundeb Abaetetuba,
CNPJ-MF, nº 53.445.070/0001-10. Contratada: F. da Silva Ferreira Ltda,
CNPJ/CPF CNPJ 41.136.186/0001-98; CONTRATO Nº 170325-002. Valor
Global: R$ 1.623.900,00 (um milhão, seiscentos e vinte e três mil, nove-
centos reais). Vigência: 17/03/2026. Assinado em: 17/03/2025. Sr. Jef-
ferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0204-001-SEMEC
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2025-SRP

Objeto: Aquisição Parcelada de Madeira Bruta Serrada Tratada, Chapas
em Madeira (Compensados), Mdf, Madeirite, Cerâmica Compreendendo
Tijolos e Telhas, Bem Como Agregados Graúdos e Miúdos de Construção
Civil Para Atender a Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Mu-
nicípio de Abaetetuba, através do(a) Fundo Municipal de Educação, CNPJ
-MF, nº 21.763.283/0001-01. Contratada: Pedro Afonso A. da Costa Junior,
CNPJ nº 19.037.454/0001-65; CONTRATO Nº 170325-003. Valor Global:
R$1.440.497,84 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil, quatrocentos e
noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 17/03/2026.
Assinado em: 17/03/2025. Sr. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Se-
cretário Municipal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/0204-001-SEMEC
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2025-SRP

Objeto: Aquisição Parcelada de Madeira Bruta Serrada Tratada, Chapas em
Madeira (Compensados), Mdf, Madeirite, Cerâmica Compreendendo Tijo-
los e Telhas, Bem Como Agregados Graúdos e Miúdos de Construção Civil
Para Atender a Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Município
de Abaetetuba, através do(a) Fundo de Educação Basica-Fundeb Abaete-
tuba, CNPJ-MF, nº 53.445.070/0001-10. Contratada: Pedro Afonso A. da
Costa Junior, CNPJ nº 19.037.454/0001-65; CONTRATO Nº 170325-004.
Valor Global: R$1.440.497,84 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos). Vigên-
cia: 17/03/2026. Assinado em: 17/03/2025. Sr. Jefferson Felgueiras de
Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº 181224-014
Processo Administrativo nº 2024/2603-001
Modalidade: Chamada Pública nº 011/2024

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamente da Agricultura Fa-
miliar Para Alimentação Escolar Para o Ano Letivo de 2024, Destinado à
Complementação do Cardápio, Atendendo As Necessidades Nutricionais

Previstas Pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (Pnae) Para Aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Abaetetuba/Pa.
Contratante: Município de Abaetetuba Através da Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. Contratado: Leonete da Conceição
Mesquita Fonseca, CPF XXX.XXX.XXX-20. Valor Global: 1.998,00 (um mil,
novecentos e noventa e oito reais). Vigência: o prazo de vigência do pre-
sente contrato será contado a partir da data de sua assinatura, com término
marcado para o dia 18 de dezembro de 2025. Assinado em: 18/12/2024.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Protocolo: 1179150

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
4º TERMO ADITIVO DE PRAZO - inexigibilidade. Nº 010919/2021 CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: GCGOV SIS-
TEMAS E ASSESSORIA LTDA. CNPJ: 23.456.910/0001-89. Contrato nº.
058/2021. Prorrogação de prazo, vigência: 15/02/2025 a 15/02/2026.
Ass: Altamira/PA, 07/02/2025.

Protocolo: 1179159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025/PMAP
Objeto: Aquisição de peças para veículos leves, destinado a atender as
necessidades da secretaria municipal de transporte de Aurora do Pará/
PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das
propostas de preços e etapa de lances no dia 03/04/2025, às 08:30 horas.
O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites:
https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e
e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação.
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1179166

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

Torna-se público, nos termos da Lei n°14.133/21 e da legislação per-
tinente, Chamamento Público nº 002/2025. Objeto: Credenciamento de
empresa para serviços técnicos especializado de médico do trabalho para
realização de atestado de saúde ocupacional, com validação de exame
clínicos, para os candidatos aprovados no concurso público 001/2024 da
Prefeitura Municipal de Bragança-PA. O prazo para recebimento das do-
cumentações será de 24/03/2025 a 14/04/2025. As Pessoas jurídicas in-
teressadas em prestar os serviços oferecidos no referido edital, deveram
enviar as documentações e anexos conforme o edital, através do e-mail:
cplpmb2025@hotmail.com. Informações: (91)984369679 de segunda a
sexta, das 08h às 18h. Edital disponível no site http://www.tcm.pa.gov.
br/. Bragança, 20 de Março de 2025.

Daniel da Silva Siqueira
Agente de Contratação

Protocolo: 1179173

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS
Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-PE

OBJETO: aquisição de Gás de Cozinha - Recarga (gás liquefeito de Petró-
leo) GLP modelo P13 (13 quilos) e Botija de Gás 13 kg (vasilhame vazio).
ABERTURA: 07/04/2025, às 09:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDI-